Администрация Сямженского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.04.2020г.  № 91
            с. Сямжа

О внесении изменений в некоторые
постановления администрации
Сямженского муниципального
района и Главы Сямженского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в состав районной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения (приложение № 1), утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 05.03.2014г. № 103
(с последующими изменениями) следующие изменения:
 - вывести из состава комиссии Рюмина В.В., специалиста – эксперта
отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района, секретарь
комиссии;
 - ввести в состав комиссии Баранову Татьяну Васильевну, специалиста
– эксперта отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района,
секретарь комиссии.
 2. Внести в  список личного состава эвакоприемной комиссии
Сямженского муниципального района, приложение к Положению об
эвакоприемной комиссии, Сямженского муниципального района,
утвержденному постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 26.02.2018г. № 89 (с последующими
изменениями) следующие изменения:
 - вывести из состава комиссии Рюмина В.В., специалиста – эксперта
отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района, секретарь
комиссии;
 - ввести в состав комиссии Баранову Татьяну Васильевну, специалиста
– эксперта отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района,
секретарь комиссии.
 3.  Внести в состав межведомственной комиссии по обследованию
дорожных условий на маршрутах движения школьных автобусов на
территории Сямженского муниципального района, утвержденный
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
28.09.2018г. № 492 (с последующими изменениями) следующие изменения:

 - вывести из состава комиссии Рюмина В.В., специалиста – эксперта
отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района, секретарь
комиссии;
 - ввести в состав комиссии Баранову Татьяну Васильевну, специалиста
– эксперта отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района,
секретарь комиссии.
 4. Внести в состав комиссии по защите информации администрации
Сямженского муниципального района (приложение № 2), утвержденный
постановлением Главы Сямженского муниципального района от 02.06.2009г.
№ 274 (с последующими изменениями) следующие изменения:
 - вывести из состава комиссии Рюмина В.В., специалиста – эксперта
отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района, член
комиссии;
 - ввести в состав комиссии Баранову Татьяну Васильевну, специалиста
– эксперта отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района,
член комиссии.
 5. Внести в состав комиссии по срочному захоронению трупов в
условиях военного времени и при чрезвычайных ситуациях, утвержденный
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
04.02.2014г. № 47 (с последующими изменениями) следующие изменения:
 - вывести из состава комиссии Рюмина В.В., специалиста – эксперта
отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района, секретарь
комиссии;
 - ввести в состав комиссии Баранову Татьяну Васильевну, специалиста
– эксперта отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района,
секретарь комиссии.
 6. Внести в персональный состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации Сямженского муниципального района (приложение № 2),
утвержденный постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 06.02.2019г. № 25 следующие изменения:
 - вывести из состава комиссии Рюмина В.В., специалиста – эксперта
отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района, секретарь
комиссии;
 - ввести в состав комиссии Баранову Татьяну Васильевну, специалиста
– эксперта отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района,
секретарь комиссии;
 7. Внести в состав антитеррористической комиссии Сямженского
муниципального района (приложение № 3), утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 13.12.2018г. № 645
следующие изменения:
 - вывести из состава комиссии Рюмина В.В., специалиста – эксперта
отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района, член
комиссии;

 - ввести в состав комиссии Баранову Татьяну Васильевну, специалиста
– эксперта отдела мобподготовки, по делам ГО и ЧС администрации района,
член комиссии.
 8. Внести в постановление администрации Сямженского
муниципального района от 25.01.2019г. № 16 «Об организации работы по
охране труда в администрации Сямженского муниципального района» (с
последующими изменениями) следующие изменения:
 - пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Проведение первичного, повторного, внепланового, целевого,
вводного инструктажей возложить на  Кондакову Марину Сергеевну,
заведующего отделом организационной и кадровой работы администрации
района.».

9. Внести в состав комиссии по проверке знаний и требований охраны
труда руководителей, специалистов и работников, утверждённый
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
25.01.2019г. № 16 (с последующими изменениями) следующие изменения:

-вывести из состава комиссии  Рахманову О.С. - заведующего отделом
организационной и кадровой работы администрации Сямженского
муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- ввести в состав  комиссии  Кондакову Марину Сергеевну,
заведующего отделом организационной и кадровой работы администрации
Сямженского муниципального  района; заместитель председателя комиссии.
  10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский - район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.
 12. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                 Н. Н. Иванов